
PORTARIA Nº 787/2021/GBSES
ALTERA  EM  PARTES  A  COMPOSIÇÃO  ESTABELECIDA  PELA  PORTARIA  N°  0295/2021/GBSES,  QUE
CONSTITUIU O COMITÊ SETORIAL DE GOVERNANÇA E GESTÃO PARA IMPLEMENTAÇÃO DO MODELO DE
EXCELÊNCIA EM GESTÃO DE TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DE MATO GROSSO - SES/MT.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições previstas no inciso II do Art. 71, da Constituição Estadual,
RESOLVE:
Art. 1°. Alterar em partes a composição do Comitê Setorial de Governança e Gestão para implementação do Modelo de Excelência em
Gestão  das  Transferências  da  União  (MEG-Tr),  regulamentado  pela  Portaria  Nº  295/2021/GBSES,  de  02  de  junho  de  2021,
especificamente no inciso I do artigo 1º, aplicando as redações conferidas nos parágrafos deste artigo.
§ 1º. Substitui-se a servidora ANA ATALA VEGGI FILHAS, representante do Núcleo de Gestão Estratégica para Resultados (NGER)
anteriormente designada, pela servidora JOCILENE OLIVEIRA SILVA PALMA, para representar o Núcleo de Gestão Estratégica para
Resultados (NGER).
§. 2°. Inclui-se à Comissão os servidores abaixo relacionados:

A)      Glória Maria Silva Melo - representante da Secretaria Executiva de Saúde;
B) Geisa Laura Vilalva de Magalhães Alves Alencar - representante da Unidade de Desenvolvimento Organizacional - UDO.

Art. 2°. A participação na referida Comissão não enseja qualquer remuneração pecuniária adicional aos membros titulares ou aos que
eventualmente venham a substituí-los.
Art. 3º. Os demais artigos permanecem inalterados.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRADA,
PUBLICADA,
CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 17 de setembro de 2021.
(Original assinado)

KELLUBY DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Saúde em Exercício

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 1 30/09/2021 08:57


